本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本次权益变动为诚邦生态环境股份有限公司（以下简称“公司”或“诚邦股

份”）控股股东、实际控制人方利强先生拟以协议转让方式将其持有的公司无限

售流通股21,141,120 股股份（占公司总股本的 8.00%）以 5.99元/股的价格转让

给兰溪勤韵投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“勤韵投资”），转让价

款为人民币126,635,308.80元。

 本次权益变动后，控股股东、实际控制人方利强先生持有公司

70,344,302股股份，占公司总股本比例为26.62%，方利强先生及其一致行动人李

敏合计控制公司85,382,182股股份，占公司总股本比例为 32.31%。控股股东、

实际控制人方利强先生持有公司26.62%股权，仍为公司的控股股东、实际控制

人。勤韵投资持有公司21,141,120 股股份，占公司总股本比例为 8.00%。

 本次权益变动属于控股股东、实际控制人及其一致行动人协议转让股

份，未触及要约收购。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动尚需经上海证券交易所合规性确认，并在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户登记手续，相关事项存在不确定

性，敬请投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2023 年 7月 10日接到控股股东、实际控制人方利强先生的通知，方

利强先生于 2023 年 7月 10日与勤韵投资签署了《股权转让协议》，将其持有的

诚邦股份无限售流通股 21,141,120 股股份（占公司总股本的 8.00%）协议转让给

勤韵投资，本次转让价格为5.99元/股，转让价款为人民币126,635,308.80元。

此外 ，李敏女士于 2023 年 7月 10日与星河共舞资本签署了《股权转让协

议》，将其持有的诚邦股份无限售流通股 21,141,120 股股份（占公司总股本的

8.00%）协议转让给南丰星河共舞资本管理合伙企业（有限合伙），本次转让价

格为5.99元/股，转让价款为人民币126,635,308.80元，具 体 内 容 详 见 公 司 同

日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告

书》和相关提示性公告。

本次协议转让前后，股东持股变动情况如下：

股东名称
股份

性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占总股本

比例

（%）

持股数量

（股）

占总股本

比例

（%）

方利强

无限

售流

通股

91,485,422 34.62 70,344,302 26.62

李敏

无限

售流

通股

36,179,000 13.69 15,037,880 5.69

合计 127,664,422 48.31 85,382,182 32.31

兰溪勤韵投资管

理合伙企业（有

限合伙）

无限

售流

通股

- - 21,141,120 8.00

南丰星河共舞资

本管理合伙企业

（有限合伙）

无限

售流

通股

- - 21,141,120 8.00

本次权益变动前，方利强先生及其一致行动人李敏女士合计控制公司合计

控制公司127,664,422股股份，占公司总股本比例为 48.31%；控股股东、实际控

制人方利强先生直接或间接持有公司 34.62%股权。

本次权益变动后，方利强先生及其一致行动人李敏女士合计控制公司

85,382,182股股份，占公司总股本比例为32.31%；控股股东、实际控制人方利强

先生直接或间接持有公司 26.62%股权。

二、交易各方基本情况

（一）股份转让方

方利强，男，中国国籍，无境外永久居留权

身份证号码： 3301064073

住所：浙江省杭州市上城区

通讯地址：杭州市之江路599号

（二）股份受让方

名称： 兰溪勤韵投资管理合伙企业(有限合伙)

执行事务合伙人： 杨未然

出资额： 40,000 万元

统一社会信用代 码： 91330781MA28Q3KD1J

企业类型： 有限合伙企业

经营范围：
投资管理及资产管理、咨询，商务信息咨询，企业管

理咨询，实业投资，财务咨询，市场信息咨询与调查

(以上项目不含证券、期货等金融资产管理及国有资

产等国家专项规定的资产管理，除期货、证券等金融

业务咨询，未经金融等行业监管部门批准不得从事吸

收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）

资等金融业务)。(依法须经批准的项目，经相关部门